
       Příloha č. 2 ZD č.j.: MV-29811-2/VZ-2012 
 

 

Podklady pro zajištění tisku, kompletace a distribuce veškerých metodických materiálů, 
volebních tiskopisů, obálek a hlasovacích lístků pro přípravu, průběh a zjišťování 

výsledků volby prezidenta republiky  
 
 
 
I. Vymezení plnění  
 
  Předmětem plnění je zajištění kvalitního a bezchybného tisku, kompletace a distribuce 
veškerých potřebných metodických materiálů, volebních tiskopisů a hlasovacích lístků 
pro přípravu, průběh a zjišťování výsledků volby prezidenta republiky, která se uskuteční 
na začátku roku 2013 (pravděpodobně leden, únor 2013).  

Předmětem plnění je taktéž zajištění kvalitního a bezchybného tisku, kompletace 
a distribuce veškerých potřebných metodických materiálů, volebních tiskopisů a hlasovacích 
lístků pro přípravu, průběh a zjišťování výsledků případné nové či opakované volby 
prezidenta republiky nebo opakované části volby prezidenta republiky, konané v důsledku 
nezvolení prezidenta republiky ve shora uvedené volbě. V případě konání těchto  
mimořádných voleb zadavatel požaduje po uchazeči garanci stejné ceny jako pro řádnou 
volbu prezidenta republiky konanou v roce 2013. Zadavatel tudíž nepožaduje, aby cena za  
realizaci mimořádných voleb byla zahrnuta do nabídkové ceny.  
 Každá zakázka bude realizována na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo, 
ve kterém bude zakázka blíže konkretizována.   

 Obsah, forma a lhůty pro distribuci volebních materiálů musí vycházet ze znění 
zákona o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta 
republiky), (dále jen „zákon o volbě prezidenta republiky“),  a vyhlášky o provedení některých 
ustanovení zákona č. … Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon 
o volbě prezidenta republiky). Tyto právní předpisy nabydou účinnosti dnem 1. října 2012.  

  Nelze vyloučit, že se vyskytnou dodatečné rozvozy, pokud dojde ke ztrátě 
či poškození tiskovin. 
 
 
II. Bližší konkretizace nároků na tisk, kompletaci a distribuci 
 
Volba prezidenta republiky 
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat ustanovení zákona o volbě prezidenta 

republiky; musí být vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, na papíru téže barvy, 
jakosti a týchž rozměrů. Každý zaregistrovaný kandidát je uveden na samostatném 
hlasovacím lístku, na kterém je uvedeno vylosované číslo kandidáta, jméno, příjmení, 
pohlaví, věk ke druhému dni volby prezidenta, zaměstnání nebo povolání, popřípadě 
akademický nebo jiný titul, obec, kde je přihlášen k trvalému pobytu, příslušnost kandidáta 
k politické straně nebo politickému hnutí nebo údaj, že je bez politické příslušnosti a údaj, 
zda jde o kandidáta navrženého navrhujícími poslanci nebo navrhujícími senátory anebo 
navrhujícím občanem.   

  Vytisknout pro I. kolo volby celkem 11,000.000 ks souborů hlasovacích lístků o 15 
kusech hlasovacích lístků (počet hlasovacích lístků v souboru se řídí počtem zaregistrovaných 



 

2 
 

kandidátních listin navrhujících poslanců, navrhujících senátorů a navrhujících občanů a může 
se proto ve skutečnosti lišit, oproti tomuto zadání).  

Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr., opatřeny 
příslušným otiskem razítka. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu 
hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé 
strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr. Dále bude soubor 
obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. c).  
  Vytisknout pro II. kolo volby 11,000.000 ks od každého hlasovacího lístku, 
ve stejném rozsahu 15 hlasovacích lístků jako pro I. kolo volby, obsahově totožné 
s označením druhé kolo volby prezidenta. Hlasovací lístky pro II. kolo volby prezidenta 
republiky se nebudou kompletovat do sady jako při I. kole, ale podle kandidáta na hlasovacím 
lístku uvedeného. Balení bude po 100 kusech od každého hlasovacího lístku s tím, že musí být 
viditelné, o jakého kandidáta na hlasovacím lístku uvedeného se jedná (např. průhledná fólie).  

  Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr, opatřeny 
příslušným otiskem razítka, odlišné barevné provedení od I. kola volby (barva chamois).   

 
  1.2. Obálky 
a) Zajistit 10,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 

80 gr., s lepem.  
 

b) Zajistit 20,000.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 
bez lepu.  

 

  1.3. Volební přelepy 
  Vytisknout 450.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno tiskem.  

 
  1.4. Metodické materiály 
a) Vytisknout zákon o volbě prezidenta republiky a výňatky ze souvisejících právních 

předpisů, v počtu 150.000 ks, formát A4, rozsah textu 46+4 stran, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr., rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý bílý 115 gr., 
vazba šitá drátem V1.  

b) Vytisknout Metodické pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci 
závazného systému zjišťování a zpracování výsledků výše uvedených voleb, v počtu 
150.000 ks, formát A4, rozsah textu 48+4 stran, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr., 
rozsah obálky 4 strany, barevnost 4+0, papír natíraný lesklý bílý 115 gr., vazba šitá drátem 
V1.  

c) Vytisknout 11,000.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 1+1, papír 
novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo volby).  
 

  1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
  Vytisknout: 
a) 90.000 ks - T/1a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním  okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. Tiskopis obsahuje text 
a rastry (tabulky) pro doplňování údajů. 
 



 

3 
 

b) 3.000 ks - T/1b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním volebním okrsku, 
oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. Tiskopis 
obsahuje text a rastry (tabulky) pro doplňování údajů. 
 

c) 250.000 ks - T/2 - průkaz člena okrskové / zvláštní okrskové volební komise, formát A7, 
barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr.  
Návrh podoby tiskopisu: 

 
 

                                        PRŮKAZ                             T/2 
člena okrskové / zvláštní okrskovéx) volební komise 

 
Jméno. popř. jména, příjmení: …………………………... 
Datum a místo narození: …………………………………  
Další text: …………………………………………………  
X 
X 
X 
 
V …….. dne ……..                     ………………………. 
            podpis zapisovatele xxx 
 
x) Uvede se odpovídající 

 
d) 50.000 ks - T/3 - průkaz zapisovatele okrskové / zvláštní okrskové volební komise, 

formát A7, barevnost 2+0, papír bezdřevý karton hlazený bílý 140 gr. 
Návrh podoby tiskopisu: 

 
 

                                        PRŮKAZ                             T/3 
zapisovatele okrskové / zv láštní okrskovéx) volební komise 
 
Jméno. popř. jména, příjmení: …………………………... 
Datum a místo narození: …………………………………  
Další text: …………………………………………………  
X 
X 
X 
 
V …….. dne ……..                     ………………………. 
                podpis starosty, xxx 
 
x) Uvede se odpovídající 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

e) 800.000 ks - T/4 - voličský průkaz, oboustranný tisk, formát A6, barevnost 1+1, papír 
bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  
Návrh podoby tiskopisu: 
 
 
Označení obecního ……….                  T/4 
 

VOLIČS KÝ PRŮKAZ č. …. 
pro volbu prezidenta České republiky  

konanou ve dnech ……………..I. kolo/II.ko lox) 

 

………………………..………………….. 
Jméno, příjmení 

Další text 
X 
X 
X 

 
Ratízko úřadu 

                      ……..…….. 
              Podpis vydávajícího 
x) Uvede se odpovídající 

 
Poučení pro voliče: 
 
Další text 
X 
X 
X 
 

 
 
2. Distribuce 
 
  2.1. Distribuční místa 
  Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, včetně městských částí a městských 
obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 
Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do zahraničí jedno distribuční místo v Praze, 
v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

    
  2.2. Termín distribuce  
48 dnů přede dnem voleb    – Doručovací obálky 

Zákon o volbě prezidenta republiky 
Metodické pokyny pro postup OkVK 
T/2 
T/3 
T/4 
 

15 dnů přede dnem I. kola voleb  – Hlasovací lístky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/1a 
T/1b 
 

3 dny přede dnem II. kola voleb 
(II. kolo se koná za 14 dnů po 
začátku I. kola volby)  

– Hlasovací lístky 
 

 



 

5 
 

 

Nová a opakovaná volba prezidenta republiky  
 
 Tyto mimořádné volby budou realizovány ve stejném rozsahu jako při řádné volbě 
prezidenta republiky.   
 
 
Opakování části volby prezidenta republiky 
 

V případě opakování části volby prezidenta republiky bude záležet na rozhodnutí 
Nejvyššího správního soudu, od kterých úkonů se bude proces volby opakovat; jestliže se 
bude opakovat volební proces od registrace kandidátních listin, bude rozsah plnění stejný jako  
při řádné volbě prezidenta republiky. 
 V případě, že se bude opakovat pouze hlasování, budou se tisknout následující volební 
materiály:  
 
1. Volební materiály 
 

1.1. Hlasovací lístky 
Náležitosti hlasovacího lístku musí odpovídat ustanovení zákona o volbě prezidenta 

republiky; musí být vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, na papíru téže barvy, 
jakosti a týchž rozměrů. Každý zaregistrovaný kandidát je uveden na samostatném 
hlasovacím lístku, na kterém je uvedeno vylosované číslo kandidáta, jméno, příjmení, 
pohlaví, věk ke druhému dni volby prezidenta, zaměstnání nebo povolání, popřípadě 
akademický nebo jiný titul, obec, kde je přihlášen k trvalému pobytu, příslušnost kandidáta 
k politické straně nebo politickému hnutí nebo údaj, že je bez politické příslušnosti a údaj, 
zda jde o kandidáta navrženého navrhujícími poslanci nebo navrhujícími senátory anebo 
navrhujícím občanem.   

  Vytisknout pro I. kolo volby celkem 11,000.000 ks souborů hlasovacích lístků o 15 
kusech hlasovacích lístků (počet hlasovacích lístků v souboru se řídí počtem zaregistrovaných 
kandidátních listin navrhujících poslanců, navrhujících senátorů a navrhujících občanů a může 
se proto ve skutečnosti lišit, oproti tomuto zadání).  

Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr., opatřeny 
příslušným otiskem razítka. Soubory budou odděleny barevným krycím listem ve formátu 
hlasovacího lístku A5, z přední strany potištěn okrovou barvou a černým textem, z druhé 
strany potištěn okrovou barvou, barevnost 2+1, papír novinový 45 gr. Dále bude soubor 
obsahovat jeden list letáku s informací pro voliče (viz 1.4. c).  
  Vytisknout pro II. kolo volby 11,000.000 ks od každého hlasovacího lístku, 
ve stejném rozsahu 15 hlasovacích lístků jako pro I. kolo volby, obsahově totožné 
s označením druhé kolo volby prezidenta. Hlasovací lístky pro II. kolo volby prezidenta 
republiky se nebudou kompletovat do sady jako při I. kole, ale podle kandidáta na hlasovacím 
lístku uvedeného. Balení bude po 100 kusech od každého hlasovacího lístku s tím, že musí být 
viditelné, o jakého kandidáta na hlasovacím lístku uvedeného se jedná (např. průhledná fólie).  

  Hlasovací lístky mají formát A5, barevnost 1+1, papír novinový 45 gr, opatřeny 
příslušným otiskem razítka, odlišné barevné provedení od I. kola volby (barva chamois).  

 
 
 



 

6 
 

  1.2. Obálky 
a) Zajistit 10,000.000 ks doručovacích obálek, formát C5, barva modrá, neprůhledný papír 80 

gr., s lepem. 
 

b) Zajistit 20,000.000 ks úředních obálek, formát C5, barva šedá, neprůhledný papír 80 gr., 
bez lepu.  

 
  1.3. Volební přelepy 
  Vytisknout 450.000 ks, formát 100 x 310 mm, samolepicí papír bezdřevý bílý 80 gr., 
silikonová podložka musí být naseknuta pro snadné stažení samolepky, není opatřeno tiskem.   
 
  1.4. Metodické materiály 
  Vytisknout 11,000.000 ks letáků s informací pro voliče, formát A5, barevnost 1+1, 
papír novinový 45 gr. (součást souboru HL pro I. kolo volby).  

 
  1.5. Tiskopisy a vzory (kromě hlasovacích lístků) 
  Vytisknout: 
a) 90.000 ks - T/1a - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku, oboustranný 

tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr. 
 

b) 3.000 ks - T/1b - zápis o průběhu a výsledku hlasování ve zvláštním volebním okrsku, 
oboustranný tisk, formát A4, barevnost 1+1, papír bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  
 

c) 800.000 ks - T/4 - voličský průkaz, oboustranný tisk, formát A6, barevnost 1+1, papír 
bezdřevý ofsetový bílý 80 gr.  

 
2. Distribuce 
 
  2.1. Distribuční místa 
  Distribuce bude provedena na pověřené obecní úřady stanovené vyhláškou 
Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, včetně městských částí a městských 
obvodů územně členěných statutárních měst, Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3, 140 21 
Praha 4, Český statistický úřad a pro volby do zahraničí jedno distribuční místo v Praze, 
v celkovém počtu cca 500 distribučních míst. 

    
  2.2. Termín distribuce  
15 dnů přede dnem I. kola voleb  – Hlasovací lístky 

Doručovací obálky 
Úřední obálky 
Volební přelepy 
Leták s informací pro voliče 
T/1a 
T/1b 
T/4 
 

3 dny přede dnem II. kola voleb 
(II. kolo se koná za 14 dnů po 
začátku I. kola volby)  

– Hlasovací lístky 
 



 

7 
 

X       X       X 
 
 
III. Organizační zabezpečení tisku a distribuce  

 
  Při přípravě volby prezidenta republiky bude ze strany Ministerstva vnitra 
konkretizována podoba a počet veškerých volebních materiálů, časový harmonogram tisku, 
kompletace a distribuce volebních materiálů a poskytnuty další potřebné údaje pro konání 
volby prezidenta republiky, např. kontakty na distribuční místa.    
 


	Vymezení plnění
	Bližší konkretizace nároků na tisk, kompletaci a distribuci

		2012-03-28T10:36:25+0000
	Not specified




